



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 √否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,159,184,626.28	39.16%	2,871,742,557.75	38.61%
归属于上市公司股东的净利润	169,289,816.48	43.06%	352,755,913.70	67.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	162,917,002.28	52.19%	334,210,092.21	78.46%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	156,253,696.34	570.91%
基本每股收益(元股)	0.23	43.75%	0.48	65.52%
稀释每股收益(元股)	0.23	43.75%	0.48	71.43%
加权平均净资产收益率	6.33%	1.05%	13.39%	4.01%
总资产(元)	5,587,126,916.69	5,091,055,172.06	9.74%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,789,458,629.46	2,486,071,338.29	12.20%	

注：公司本报告期股份支付费用为581.23万元，对归属于上市公司股东的净利润影响为494.04万元；年初至报告期末股份支付费用为3,081.10万元，对归属于上市公司股东的净利润影响为2,618.94万元(已考虑相关所得税费用的影响)。
(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,647.79	615,785.35	
计入当期损益的政府补助(包括与日常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照法定程序申请，对公司损益产生正面影响的政府补助)	4,967,214.79	15,257,447.18	主要系收到的政府补助所致。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	60,000.00	327,277.27	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,464,470.10	4,942,582.12	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	54,880.16	
减：所得税影响额	115,451.74	2,701,260.80	
少数股东权益影响额(税后)	4,686.74	450,892.89	
合计	6,372,814.40	18,545,821.49	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
1.合并资产负债表项目

项目	期末余额(元)	上年度期末余额(元)	增减比例	变动原因
交易性金融资产	30,060,000.00	50,191,666.67	-40.11%	主要原因系报告期内理财产品赎回所致。
应收票据	46,919,829.72	30,292,509.08	54.89%	主要原因系报告期内商业承兑汇票尚未到期收款所致。
应收账款	336,588,406.37	550,839,234.05	-38.90%	主要原因系报告期内承兑汇票和债权凭证到期收款所致。
预付账款	56,780,181.73	16,133,197.68	252.06%	主要原因系报告期内预付材料款增加所致。
其他应收款	111,446,308.43	85,416,347.52	30.47%	主要原因系报告期内应收的股权收购价款以及保证金、备用金有所增加所致。
存货	896,096,768.27	672,726,419.24	33.20%	主要原因系报告期内未验收的发出商品以及备货材料增加所致。
其他流动资产	97,062,499.55	48,731,803.34	99.09%	主要原因系报告期内待认证进项税额和留抵税额增加所致。
固定资产	575,866,427.07	287,356,931.86	100.40%	主要原因系报告期内总部基地在建工程(工厂)按预定进度完工所致。
长期待摊费用	17,160,589.89	11,661,295.95	47.16%	主要原因系报告期内厂房装修费用摊销所致。
使用权资产	38,414,230.22	17,514,248.17	119.33%	主要原因系报告期内新增使用权资产所致。
应付职工薪酬	52,391,042.27	105,839,183.24	-50.50%	主要原因系报告期内发放上年未付福利员工年终奖所致。
一年内到期的非流动负债	81,002,785.66	133,684,747.44	-39.41%	主要原因系报告期内一年内到期的银行借款到期还款所致。
长期借款	197,947,909.45	98,400,000.00	101.17%	主要原因系报告期内新增银行固定资产专项贷款所致。
股本	742,635,693.00	568,417,160.00	30.65%	主要原因系报告期内以资本公积转增股本、股票期权行权所致。

项目	本期发生额(元)	上期发生额(元)	增减比例	变动原因
营业收入	2,871,742,557.75	2,071,884,070.28	38.61%	主要原因系报告期内机构及整机和温控节能产品收入增加所致。
营业成本	1,966,550,010.68	1,395,814,667.12	40.46%	主要原因系报告期内营业收入增加，营业成本相应增加所致。
研发费用	226,468,614.32	170,969,124.03	32.46%	主要原因系报告期内研发人员增加及其薪酬增长、研发投入材料增加所致。
财务费用	835,902.75	1,524,497.34	-45.17%	主要原因系报告期内银行利息收入增加所致。
其他收益	44,840,850.11	33,882,125.69	32.34%	主要原因系报告期内适用增值税进项税额加计抵减税额减少所致。
投资收益	267,277.27	548,627.03	-51.28%	主要原因系报告期内定期银行理财产品减少导致投资收益减少所致。
公允价值变动收益	60,000.00	1,824,199.99	-96.71%	主要原因系报告期内交易性金融资产公允价值变动损益减少所致。
信用减值损失	-3,311,696.89	-6,586,151.91	49.72%	主要原因系报告期内应收账款与应收债权准备的计提准备有所转回。
资产处置收益	-2,166,099.29	-4,070,855.11	-76.03%	主要原因系报告期内处置闲置房产的收益增加所致。
营业外支出	1,519,771.62	2,328,438.21	-34.92%	主要原因系报告期内客户罚款减少所致。
所得税费用	41,970,486.20	23,178,569.59	80.90%	主要原因系报告期内应纳税所得额费用与当期计提的所得税费用均有所增加所致。

项目	本期发生额(元)	上期发生额(元)	增减比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	156,253,696.34	23,286,822.65	570.91%	主要原因系报告期内经营活动现金流净额增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-247,709,045.00	-75,477,952.79	-228.19%	主要原因系报告期内总部基地、中研总部基地建设投入增加以及理财产品投资减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-30,541,681.23	-93,146,668.84	67.21%	主要原因系报告期内银行借款现金净流入较上期有所增加所致。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	28,701	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
深圳市英维克投资有限公司	境内非国有法人	25.39%	188,476,541
香港中央结算有限公司	境外法人	10.56%	78,380,979
齐勇	境内自然人	5.71%	42,400,686
韦仕川	境内自然人	2.81%	20,578,070
刘军	境内自然人	2.17%	16,077,020
王卫旺	境内自然人	1.95%	14,503,940
游淑娟	境内自然人	1.71%	12,710,404
陈川	境内自然人	1.58%	11,733,908
北京英维克投资管理(广东)有限公司	境内非国有法人	1.55%	11,541,201
欧贤涛	境内自然人	1.52%	11,296,896
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管增持股份)			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量	
深圳市英维克投资有限公司	188,476,541	人民币普通股	188,476,541
香港中央结算有限公司	78,380,979	人民币普通股	78,380,979
北京英维克投资管理(广东)有限公司	11,541,201	人民币普通股	11,541,201
齐勇	10,600,071	人民币普通股	10,600,071
广东英维克投资管理有限公司—上海浦东二期基金	9,480,936	人民币普通股	9,480,936
上海英维克投资管理(广东)有限公司—北京广新28号私募证券投资基金	7,226,833	人民币普通股	7,226,833
北京英维克投资管理(广东)有限公司—北京广新28号私募证券投资基金	7,141,311	人民币普通股	7,141,311
广东英维克投资管理(广东)有限公司—广东鹏环基金系列中国A股交易所	7,112,488	人民币普通股	7,112,488

(上接D5版)
网址: <http://licaike.hcwm.com/>
(23)诺亚正行基金销售有限公司
注册地址:上海市虹口区飞虹路360弄9号6层
办公地址:上海市闵行区申滨南路1226号诺亚财富中心
法定代表人:吴卫国
客服电话:4008-2155-399
网址: www.noah-fund.com
(24)上海天天基金销售有限公司
注册地址:上海市徐汇区龙田路190号2号楼2层
办公地址:上海市徐汇区宛平南路88号金座
法定代表人:其实
联系人:潘世友
客服电话:95021
网址: www.1234567.com.cn
(25)上海好买基金销售有限公司
注册地址:上海市虹口区东大名路501号6211单元
办公地址:上海市浦东新区潍坊新村街道张杨路500号华润时代广场商务楼10.11.12和14楼
法定代表人:杨文斌
客服电话:400-700-9665
网址: www.howbuy.com
(26)蚂蚁(杭州)基金销售有限公司
注册地址:浙江省杭州市余杭区五常街道文一西路969号3幢5层599室
办公地址:浙江省杭州市西湖区西溪路356号
法人代表:王智
联系人:韩爱彬
客户服务电话:95188-8
网址: [www.fund123.cn](http://fund123.cn)
(27)浙江同花顺基金销售有限公司
注册地址:杭州市文二西路1号903室
办公地址:杭州市余杭区同顺街18号同花顺新大楼
法定代表人:吴昊
客服电话:952555
网址: www.5ifund.com
(28)北京展恒基金销售股份有限公司
注册地址:北京市朝阳区安苑路11号西楼6层604、607
办公地址:北京市朝阳区北四环中路27号盘古大观2205
法定代表人:闫振杰
客服电话:400-818-8000
网址: www.zhfund.com
(29)北京创金恒泰基金销售有限公司
注册地址:北京市丰台区丽泽商务区金泽路161号院1号楼悦中心3层309
邮政编码:100073
法定代表人:梁蓉
联系人:魏小清
电话:010-66154828-8048
传真:010-63583991
客服电话:010-66154828

信息披露

2024 第三季度 报告

陈海	6,492,720	人民币普通股	6,492,720
河南莱姆生物高新技术创业投资有限公司	5,431,470	人民币普通股	5,431,470
上述股东关联关系或一致行动的说明			
齐勇为深圳市英维克投资有限公司的实际控制人;同时齐勇、韦仕川、游淑娟、刘军、罗军等均为深圳市英维克投资有限公司的股东。			
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)			
公司控股股东深圳市英维克投资有限公司通过普通证券账户持有179,665,791股,通过融资融券证券账户持有0股,合计交易担保证券账户持有8,816,758股,全国股份转让系统公司持有188,476,541股。			

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
公司无表决权股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
三、其他重要事项
√适用 □不适用

1.公司股票期权激励计划事项
(1)调整2022年和2024年股票期权激励计划行权价格及数量的事项
2024年8月12日公司召开第四届董事会第十二次会议和第四届监事会第十二次会议,审议通过了《关于调整2022年和2024年股票期权激励计划行权价格及数量的议案》,公司于2024年5月20日披露了《2023年年度权益分派实施公告》,公司于2023年利润分配方案为:以公司总股本568,901,593股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1元(含税),共派发现金红利113,780,318.60元(含税);不送红股;同时以资本公积转增股本方式向全体股东每10股转增3股,共计转增170,670,477股。鉴于上述利润分配方案已于2024年5月27日实施完毕,公司根据《2022年股票期权激励计划(草案)》(以下简称“《2022年激励计划》”)及《2024年股票期权激励计划(草案)》的规定对激励对象行权价格及数量进行调整,2022年激励计划的行权价格由1.146元调整为8.420元/份,激励对象已授予未行权的股票期权数量由原9,732,541份调整为12,652,303份;2024年激励计划的行权价格由19.61元调整为14.931元/份,激励对象已授予未行权的股票期权数量由原9,160,000份调整为11,908,000份。
(2)2022年股票期权激励计划第二个行权期采用自主行权模式的事项
2024年8月12日公司召开第四届董事会第十二次会议及第四届监事会第十二次会议,审议通过了《关于公司2022年股票期权激励计划第二个行权期行权条件达成的议案》,同意为232名激励对象办理行权事宜,本次可行权的股票期权数量为505,9276万份。具体内容详见公司于2024年8月13日在巨潮资讯网披露的《关于2022年股票期权激励计划第二个行权期行权条件达成的公告》。

本次自主行权事项已获深圳证券交易所审核通过,且公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司进行自主行权相关登记申报工作。本次实际可行权期限为2024年8月22日至2024年7月21日期间的交易日,可行权的股票期权数量为505,9276万份,占公司当时总股本的0.6841%。

(3)关于部分股票期权注销事项
2024年8月12日公司召开第四届董事会第十二次会议及第四届监事会第十二次会议,审议通过了《关于注销2022年股票期权激励计划部分股票期权的议案》。根据《上市公司股权激励管理办法》(2022年激励计划)的相关规定以及2022年第一次临时股东大会的授权,董事会审议通过了对激励对象离职以及因个人层面年度考核不合格的激励对象共计24名,共已获授但尚未行权的股票期权共计45,9834万份。公司已向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司(以下简称“中登公司”)提交注销上述股票期权的申请,截至2024年8月19日,经中登公司审核确认,公司已完成上述45,9834万份股票期权的注销事宜。
2.全资子公司广东英维克技术有限公司收到中山市自然资源局下发的《闲置土地认定书》,具体内容详见巨潮网披露的《关于全资子公司收到闲置土地认定书的公告》。

2024年10月22日,公司全资子公司广东英维克技术有限公司收到中山市自然资源局下发的《关于撤销(闲置土地认定书)的认定》,具体内容详见巨潮网披露的《关于全资子公司收到〈关于撤销(闲置土地认定书)的认定〉的公告》。

四、季度财务报表
(一) 财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:深圳市英维克科技股份有限公司
2024年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	875,355,011.05	940,337,221.98
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	30,060,000.00	50,191,666.67
衍生金融资产		
应收票据	46,919,829.72	30,292,509.08
应收账款	1,822,594,659.52	1,730,923,290.80
应收款项融资	336,588,406.37	550,839,234.05
预付款项	56,780,181.73	16,133,197.68
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	111,446,308.43	85,416,347.52
其中:应收股利		0.00
应收利息		0.00
买入返售金融资产		
存货	896,096,768.27	672,726,419.24
合同资产	125,284,823.79	98,031,096.14
持有待售资产		0.00
一年内到期的非流动资产	5,658,639.91	5,545,711.35
其他流动资产	97,062,499.55	48,731,803.34
流动资产合计	4,385,365,830.34	4,229,188,584.85
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
长期应收款	2,769,112.60	2,642,149.67
其他债权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		0.00
固定资产	575,866,427.07	287,356,931.86
在建工程	163,629,249.07	128,357,722.30
生产性生物资产		
使用权资产	55,049,172.43	66,935,349.96
无形资产	126,749,313.04	129,473,537.57
其中:无形资产		
开发支出		
其中:数据资产		
商誉	157,334,097.19	157,334,097.19
长期待摊费用	17,160,589.89	11,661,295.95
递延所得税资产	64,268,894.84	60,591,254.54
其他非流动资产	38,414,230.22	17,514,248.17
非流动资产合计	1,201,240,866.35	861,806,587.21
资产总计	5,587,126,696.69	5,091,055,172.06
流动负债:		
短期借款	415,000,000.00	378,000,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		0.00
衍生金融负债		
应付票据	485,661,181.70	510,067,331.08
应付账款	1,072,589,965.62	946,525,852.16
合同负债		
预收款项		
应付职工薪酬	236,753,857.95	184,215,530.16
应付股利		
卖出回购金融资产款		
应付债券		
其中:优先股		
其他应付款		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:元,上期被合并方实现的净利润为:元。
法定代表人:齐勇 主管会计工作负责人:叶桂梁 会计机构负责人:陈苹

应收分保合同准备金			
其他应收款	111,446,308.43	85,416,347.52	
其中:应收利息		0.00	
应收股利	0.00	0.00	
买入返售金融资产			
存货	896,096,768.27	672,726,419.24	
其中:数据资源			
合同资产	125,284,823.79	98,031,096.14	
持有待售资产		0.00	
一年内到期的非流动资产	5,658,639.91	5,545,711.35	
其他流动资产	97,005,499.55	48,751,890.34	
流动资产合计	4,385,865,830.34	4,220,188,584.85	
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
使用权资产			
无形资产			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			